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Przekazanie materiałów Żołnierzy - Górników do
zasobu archiwalnego delegatury IPN w
Bydgoszczy - Bydgoszcz, 14 października 2022
Kroniki, życiorysy, dokumenty i inne pamiątki po
represjonowanych politycznie żołnierzach - górnikach trafiły do
bydgoskiej delegatury Instytutu Pamięci Narodowej.
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W sali konferencyjnej im. Mariana Rejewskiego Delegatury IPN w Bydgoszczy odbyło się
uroczyste przekazanie materiałów Zarządu Okręgowego Związku Represjonowanych
Politycznie Żołnierzy Górników w Bydgoszczy do zasobu archiwalnego delegatury IPN w
Bydgoszczy.

W konferencji udział wzięli m.in. : Bolesław Karandyszowski – prezes Okręgowego Zarządu
Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy Górników w Bydgoszczy, prof. Mirosław
Golon z-ca Dyrektora Oddziału IPN w Gdańsku, Edyta Cisewska Naczelnik Delegatury IPN w
Bydgoszczy.

- Dzięki tym materiałom ocalimy od zapomnienia historię
tych ludzi -mówił prof. Mirosław Golon, z-ca dyrektora
oddziału IPN w Gdańsku. - To są piękne życiorysy, to są
postacie, które bardzo się zasłużyły, podobnie jak ich
rodziny, dla odbudowy Polski, dla większej aktywności
społecznej. Ich starsze rodzeństwo, czy rodzice często
tworzyli konspirację niepodległościową, inicjowali opór
społeczny, czy to w ruchu ludowym, czy w różnych innych
organizacjach społecznych. Warto pamiętać o tej grupie, bo
to zapomniana grupa ofiar represji okresu stalinowskiego. To
byli młodzi poborowi, z których część wyselekcjonowano.
Nie dano im do rąk broni, nie skierowano ich na normalną
służbę wojskową, to znaczy na jej klasyczne odbywanie z
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poligonami, z ćwiczeniami, z bronią. Do ręki dostali kilofy,
łopaty i skierowano ich do przymusowej pracy.

Podczas uroczystości przekazania materiałów Bolesław Karandyszowski, w imieniu Związku
Represjonowanych Politycznie Żołnierzy i Górników odznaczył Edytę Cisewską - naczelnik
delegatury IPN w Bydgoszczy, Krzyżem Związku Represjonowanych Żołnierzy Górników.

 


